
                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Κόρινθος,       
ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                              
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
                                    

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής
Διακηρύσσει ότι :

εκτίθεται σε δημοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική, η συλλογή και εκποίηση πάσης 
φύσεως άχρηστου υλικού και αντικειμένων που δεν έχουν καμία χρησιμότητα για τον Δήμο 
Κορινθίων, και βρίσκονται στην επικράτειά του, λαμβάνοντας υπ’όψιν:
α) το Π.Δ. 270/81, (ΦΕΚ Α' 77/30-3-81), β) τις διατάξεις του άρθρ. 72 του Ν. 3852/2010 όπως 
αντικαστάτασθηκε  με την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20, γ) τις διατάξεις του Π.Δ. 
116/2004 (Α’ 81), 
δ)  τον Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/06), ε) Η υπ’ αριθμ. πρωτ: 12672/26-02-2024 (ΑΔΑ: ΨΛ8ΛΩΛ7-Ι49) 
Απόφαση Δημάρχου περί «Συγκρότησης Επιτροπής καταγραφής άχρηστου υλικού για την 
εκποίησή του», στ) Την υπ΄ αριθμ. 7/100/12-2-2024 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί 
ορισμού Δημοτικού Συμβούλου για τη συμμετοχή του στην επιτροπή καταγραφής πάσης φύσεως 
άχρηστου υλικού για την εκποίησή του με πλειο- δοτικό διαγωνισμό, ζ) Το από 11/06/2024 
Πρακτικό Επιτροπής καταγραφής πάσης φύσεως άχρηστου υλικού για την εκποίησή του, η) την 
αριθ. πρωτ. 30165/11.06.2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, θ) την 
υπ' αριθμ. 26/391/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κορινθίων περί: «Έγκριση 
πρακτικού επιτροπής καταγραφής πάσης φύσεως άχρηστου υλικού και αναγκαιότητα εκποίησής 
τους σύμφωνα με Π.Δ. 270/81», ι) την υπ' αριθμ.38/541/2024 Απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής περί καθορισμού όρων διακήρυξης διενέργειας δημοπρασίας.
 

Η δημοπρασία θα διενεργηθεί την 10η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 
και ώρα 10:00-10:30 π.μ. (λήξη παραλαβής των προσφορών) στο δημοτικό κατάστημα Κορίνθου 
(Κολιάτσου 32 Κόρινθος, αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου, 2ος όροφος) ενώπιον της 
αρμόδιας Επιτροπής δημοπρασιών του Δήμου.
   
Αντικείμενο της δημοπρασίας - Περιγραφή κινητών πραγμάτων προς εκποίηση: 

Η παρούσα διακήρυξη αφορά την ανάδειξη εταιρείας, η οποία θα πλειοδοτήσει στον παρόντα 
διαγωνισμό, για την απόκτηση υπάρχοντος άχρηστου υλικού (SCRAP) του Δήμου Κορινθίων. Τα 
προς εκποίηση υλικά του Δήμου Κορινθίων, όπως αυτά αποτυπώνονται και στο από 11/06/2024 
Πρακτικό της Αρμόδιας Επιτροπής Καταγραφής Πάσης Φύσεως άχρηστου υλικού για την 
εκποίησή του με πλειοδοτικό διαγωνισμό, βρίσκονται σε διάφορα σημεία εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Κορινθίων.
Η εν λόγω εκποίηση αποβλέπει στην πρόληψη δημιουργίας αποβλήτων και την εν γένει 

ΑΔΑ: Ρ4ΥΨΩΛ7-9Α0



προστασία της δημόσιας υγείας και του περιβάλλοντος καθώς επίσης και στην αξιοποίηση των 
άχρηστων μεταλλικών υλικών, στην επαναχρησιμοποίηση, ανακύκλωση και περαιτέρω 
αξιοποίηση του SCRAP και την αποδέσμευση χώρου.

Α/Α ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ Καταγραφή Είδους
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(τόνοι)

1
Χώρος 
Αμαξοστασίου του 
Δήμου Κορινθίων

Φωτιστικοί ιστοί, ταμπέλες σήμανσης, φωτιστικές κεφαλές, φωτιστικά τύπου 
χελώνα, σκαλωσιές οικοδομής, μπετόβεργες και διάφορα σίδερα, 
κατεστραμμένα παγκάκια, άδεια βαρέλια, σώματα καλοριφέρ, σπασμένες 
πλαστικές καρέκλες, σπασμένοι κώνοι, κατεστραμμένα ποδήλατα, 
σπασμένοι μαντεμένιοι ιστοί, βάσεις ιστών, υπολείμματα οχημάτων 
(προφυλακτήρες, πόρτες κλπ),κάγκελα, μονάδα air conditioner.

7

2
Χώρος 
Στρατοπέδου 
Κορίνθου

Φωτιστικοί ιστοί σιδερένιοι και μαντεμένιοι, ταμπέλες σήμανσης, διάφορα 
σίδερα, κατεστραμμένα παγκάκια, στάση λεωφορείου, κρεβάτια, όργανα 
παιδικής χαράς, στρώματα, ιστοί από μπασκέτες, βάσεις ιστών, εξαρτήματα 
υπολείμματα οχημάτων (προφυλακτήρες, πόρτες κλπ), φωτεινοί 
σηματοδότες.

6

3 Δ.Κ. Κορίνθου
Εγκαταλελειμμένες παλιές μεταλλικές διαφημιστικές πινακίδες (6 τμχ) έξω 
από το Δημοτικό Στάδιο επί της οδού Εξαμιλίων, έξω από το νεκροταφείο 
Ζωοδόχου Πηγής επί της οδού Άργους, και επί της οδού Γ. Παπανδρέου.

6

4 Πεδίο Βολής Καμένα υπολείμματα οχημάτων. 20

5 Στάδιο

Μπάρες τουρνικέ, μεταλλικά καθίσματα, 2 σκέπαστρα στρωμάτων, 2 
τέρματα handball, μεταλλική σκάλα, κάγκελα, διάφορα σίδερα,  ιστοί για 
άλμα εις ύψος, διαφημιστικές πινακίδες, κατεστραμμένα παγκάκια, 3 
τρακτεράκια και 5 μηχανήματα, σχάρες απορροής οβρύων, μεταλλικές 
σωληνώσεις, μεταλλικές φούσκες.

12

6
Δ.Κ. Σοφικού 
(αποθήκη 
συνεταιρισμού)

Μπετονιέρα, Εγκαταλελειμμένη καρότσα μεταφοράς ογκωδών, 
κατεστραμμένα κουβούκλια πυροσβεστικών ΑΑΚ (2 τμχ) 10

7 Δ.Κ. Αθικίων Μεταλλικοί κάδοι (5 τμχ), και μεταλλικά εξαρτήματα πλαστικών κάδων 
(35τμχ) και σιδερένια stands 0,4

8 Τ.Κ. Αγίου Ιωάννου Μεταλλικοί κάδοι και μεταλλικά εξαρτήματα (4 τμχ), 0,4

9 Τ.Κ. 
Αγγελόκαστρου Μπασκέτες (2 τμχ) 0,6

Εκτιμώμενης Αξίας (Λαμβάνοντας ως ενδεικτική τιμή τα 0,17 €/κιλό): 62,4tn*0,17= 10.608 Ευρώ. 
(Δέκα χιλιάδες εξακόσια οκτώ Ευρώ).

Η διακήρυξη αφορά στην ανάδειξη του αναδόχου που θα πλειοδοτήσει στον παρόντα διαγωνισμό 
για τη απόκτηση των ανωτέρω. Ο ανάδοχος θα χρησιμοποιεί δικά του μέσα και προσωπικό για 
την περισυλλογή των άχρηστων μεταλλικών υλικών (scrap).

Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς: Τα παλαιά μεταλλικά υλικά και ανταλλακτικά (scrap) 

ΑΔΑ: Ρ4ΥΨΩΛ7-9Α0



εκτιμώνται προς 0,17 €/κιλό.
Προσφορές μικρότερες του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτές από την Επιτροπή 
Διενέργειας της Δημοπρασίας.
Εκτιμώμενη ποσότητα: Περίπου εξήντα δύο χιλιάδων τετρακοσίων κιλών (62.400 Kg) παλαιών 
υλικών & μετάλλου (scrap).
Εκτιμώμενη Αξία (Λαμβάνοντας ως ενδεικτική τιμή τα 0,17 €/κιλό): 62,4tn*0,17= 10.608 Ευρώ. 
(Δέκα χιλιάδες εξακόσια οκτώ Ευρώ).
Η έκαστη πλειοδοτούσα προσφορά θα πρέπει να διαφέρει από την προηγούμενη κατά 
τουλάχιστον ένα ευρώ (1€).

Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό: Ουδείς είναι δεκτός στην δημοπρασία, αν 
δεν προσαγάγει, για την συμμετοχή του στη δημοπρασία, ως εγγύηση στην Επιτροπή διενεργείας 
της δημοπρασίας, γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων .. ποσού ίσου με το 10% του οριζόμενου στη διακήρυξη ελάχιστου 
ορίου πρώτης προσφοράς του εκποιούμενου άχρηστου υλικού (scrap), ήτοι χίλια εξήντα ευρώ και 
ογδόντα λεπτά του ευρώ [1.060,80€] για την διασφάλιση της άρτιας διεξαγωγής της δημοπρασίας 
με σκοπό την προάσπιση των συμφερόντων του Δήμου.
ΧΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Η επιθυμητή χρονική διάρκεια της συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Κορινθίων και της εταιρείας 
είναι ένα (1) έτος, από την υπογραφή της σύμβασης, με δυνατότητα επέκτασης – ανανέωσης για 
άλλο ένα (1) έτος, εάν και εφόσον το επιθυμούν αμφότεροι οι συμβαλλόμενοι.
Δικαίωμα συμμετοχής στον διαγωνισμό έχουν οι εταιρείες ανακύκλωσης και εμπορίας 
μετάλλων. 
ΕΓΓΥΗΤΗΣ
Κατά την διεξαγωγή της δημοπρασίας, ο συμμετέχων που θα αναδειχθεί τελευταίος πλειοδότης 
υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά της 
δημοπρασίας καθιστάμενος έτσι αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνος με αυτόν για την 
εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. Αντικατάσταση του εγγυητή δεν επιτρέπεται.
Τα δικαιολογητικά συμμετέχοντος και εγγυητή, περιγράφονται αναλυτικά στην σχετική αναλυτική 
διακήρυξη.
Η παρούσα Περίληψη διακήρυξης: α) Θα τοιχοκολληθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Κορίνθου στον 
πίνακα ανακοινώσεων και β) Θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο – πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ- σύμφωνα με 
τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Α’ 112). 

Η αναλυτική διακήρυξη και περίληψη αυτής δημοσιεύονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 
4 του Π.Δ. 270/1981, καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου Κορινθίων (www.korinthos.gr) και 
διατίθενται από την Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, 
(Κολιάτσου 32, Κόρινθος, 2ος όροφος, τηλ. 27413 61099,61021,61095 κ.κ.Κότσαλου 
Β.,Χουρσαλά Ε., Καρσιώτη Ε.

 

Η Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής

ΓΕΩΡΓΙΑ ΣΤΡΙΜΕΝΟΠΟΥΛΟΥ

http://www.korinthos.gr/
ΑΔΑ: Ρ4ΥΨΩΛ7-9Α0



Αντιδήμαρχος Εξυπηρέτησης του Πολίτη

ΑΔΑ: Ρ4ΥΨΩΛ7-9Α0


		2024-08-08T14:57:22+0300


		2024-08-08T14:59:44+0300
	Athens




